

Infektionspædiatri: Årsberetning 2021

Udvalgsmedlemmer:

Birgitte Smith (Hvidovre), Dorthe Grosen (OUH), Lise Jensen (Roskilde), Anna Sellmer (AUH)
Associerede medlemmer: Ida Tjell (AUH)
Formand: Marie-Louise von Linstow (RH)

1 medlemspladser er på valg.

Lise Jensen er på valg og genopstiller
Birgitte Smith falder for funktionstid på 6 år, men ønsker at fortsætte som associeret medlem
Ida Tjell udtræder af udvalget som associeret medlem.

Udvalgets aktiviteter i året 2020-2021:

Møder:

Konstituerende møde virtuelt oktober 2020
Ingen fysiske møder, men der er afholdt 5 virtuelle møder.
16/3: DPS møde for udvalgsformænd

Opgaver relateret til COVID-19:

Gennemgang af skrivelse af børn og COVID smitte i forhold til skoleåbning
Definition af børn og unge i risiko for alvorlig COVID-19 infektion
Virtuelt møde med SST og videnskabelige selskaber om prioriteringsgruppe 5 (og 6)
Flere møder med SST, DSAM, SSI og andre faglige selskaber om COVID vaccination af 12-15 årige
Medvirket i interviews til aviser og radio i nationale medier

Opgaver relateret til influenzavaccination af børn:

3/12: Høringssvar til MTV rapporten vedrørende influenzavaccination
3 møder med SST og DSAM om MTV rapport vedr. influenzavaccination af børn
Medvirket i interviews til aviser, radio, TV og live-chats i nationale medier
Re-definition af børn i risikogruppe

Nationale DPS instrukser:

NY: Præ- og postseptal cellulitis hos børn og unge - publiceret
NY: Facialispårese hos børn - publiceret
NY: Multisystem inflammatory syndrome in children (MIS-C) – publiceret
NY: COVID-19 vaccination af 12-15 årige børn i særlig risiko – publiceret
Influenza incl. forebyggelse og behandling – under revision

Øvrige opgaver:

Svar til Decibel vedr. at *optimere hastigheden af screening for medfødt CMV-infektion*
2/2: Høringssvar vedr. udkast til ændringsforslag til L134 – ny epidemilov

Ekspertuddannelse og fagområdeuddannelse:

Udvalget har ikke modtaget nye ansøgninger det sidste år

Marie-Louise von Linstow
September 2021